
Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE =

c hãõ+rã
Princesinha' da Serra

E

DECRETO N.o 067/2021

''DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO
DE SELEÇAO NO AMBITO DO CHAMAMENTO
PUBLICO EMERGENCIAL PARA SELEÇAO DE
ARTISTAS E EXECUÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS COM A FINALIDADE DE

CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL N' 14.017/2020,
EDAOUTRAS PROVIDENCIAS."

LUAS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito do

Município de Echaporã, no uso dasatribuições que Ihe

são conferidas porlei, el

CONSIDERANDO a Leí Federal n' 14.017, de 29 de junho de 2020 -- Lei Aldir

Blanc, regulamentada pelo Decreto n' l0.464, de 17 de agosto de 2020, alterado

pelo Decreto n' l0.489, de 17 de setembro de 2020, dispõe sobre ações

emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de

calamidade pública e estado de emergência em saúde públicas

CONSIDERANDO que as normas constantes no Edital n' 033, de 15 de

setembro de 2021, que dispõe sobre o Chamamento Público Emergencial para

Seleção de Artistas e Execução de Projetos Culturais com Finalidade de

Cumprimento da Lei Federal n' 14.01 7/20201

CONSIDERANDO em especial, o item 8.1 do referido Edital, onde determina

que "A Secretaria Municipal de Cultura nomeará a Comissão de Seleção,

formada por 03 (cinco) membros, com a atribuição de examinar e decidir sobre a

adequação do prometo e da documentação apresentada, em face das exigências

do Edital



Prefeitura Municipal de Echaporã
ES'FADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00 Ec h'ãbl f ã

Princesinha da :8fa

DECRETA:

Art. I'. Ficam designados para a Comissão de

Seleção, com a atribuição de examinar e decidir sobre a adequação do projeto e

da documentação apresentada, em face das exigências do Edital n' 033/2021.

os seguintes membros:

IARA MARQUES QUIRINO -- RG N' 33.121 .279-9 SS-SP;

MARIA CLAUDIA ALFRES SANCHES -- RG N' 33.126.560-6 SSP-SP;

SOLANGE GARCIA DE ROSSI E SILVA -- RG NO 13.325.517-7 SSP-SP

Art. 2o. Este Decreto entrar em vigor na data de sua

mesma

data supra


